

ULTERIORI QUESITI:

DOMANDA:

Nel disciplinare, in linea con la normativa che allego, specificate che i costi aggiuntivi di sicurezza specifica sono pari a zero. Nessuna interferenza.

Poi però nell'allegato 3 dell'offerta chiedete di specificare i costi di sicurezza aziendale.

I costi per la sicurezza sono costi generali indiretti, sostenuti in ottemperanza alla Legge 81/2008 aggiornata dal d.l. 106 del 2009 e non possono essere direttamente imputati all'appalto in oggetto. I costi relativi ai rischi da interferenza per questa tipologia di appalto sono pari a 0 (zero) come prevede la Determinazione n° 3/2008 dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici.

Non vengono quindi sostenuti costi per la sicurezza per questo specifico appalto. L'unica operazione possibile potrebbe essere quella di calcolare in percentuale quanto vale questo appalto sul totale del fatturato della nostra azienda e applicare questa percentuale sui costi totali della sicurezza da noi sostenuti per individuare in proporzione la quota parte "imputabile" a questo appalto.

E' corretta questa interpretazione ?

RISPOSTA:

L'interpretazione è corretta.

DOMANDA:

Nell'offerta dobbiamo indicare lo sconto applicata agli esercenti sul rimborso.

Usualmente le società di buoni pasto applicano uno sconto diverso da esercente ad esercente. Quindi lo sconto non è univoco.

Nell'offerta dobbiamo indicare lo sconto medio. Frutto della media aritmetica degli sconti applicati ai vari esercenti che presenteremo per la gara in oggetto oppure dobbiamo indicare lo sconto massimo cioè il più alto che applichiamo agli esercenti ?

RISPOSTA:

La stazione appaltante premierà l'offerente che riconoscerà il rimborso più elevato agli esercizi convenzionati, ossia lo sconto più basso. Lo sconto offerto in sede di gara dovrà essere garantito a tutti gli esercenti convenzionati.

DOMANDA:

Sempre in seguito alle Vostre ultime risposte alle delucidazioni richieste, (risposta 1) , anche i locali oltre i minimi devono avere una distanza massima di 200 metri dalle sedi?

RISPOSTA:

La distanza indicata va rispettata per tutti i locali



LA DIRETTRICE DELLA I RIPARTIZIONE
- Avv. Dott.ssa Daniela Cinque -